
Утверждена Постановлением Госкомстата России 

от 05.01.2004 № 1 

(наименование организации) 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 9-УП 06.11.2020 
 

О внесении изменений в календарный учебный график и учебный процесс 

В связи с ограничительными мерами введенными на территории Свердловской 

области и на основании Указа Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 N 100-УГ 

(ред. от 26.10.2020) «О введении на территории Свердловской области режима 

повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой 

коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», служебной записки Департамента образования 

Администрации г.Екатеринбурга от 23.10.2020 № 6265/51/36.01-29 «Об организации 

проведения традиционных каникул», Указа Губернатора Свердловской области от 

06.11.2020 N 605-УГ «О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области 

от 18.03.2020 N 100-УГ (ред. от 26.10.2020) «О введении на территории Свердловской 

области режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите 

населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» с целью предотвращения 

угрозы распространения новой коронавирусной инфекции 2019-nCoV  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в календарный учебный график:  

1.1. Увеличить продолжительность осенних каникул до 13 дней (с 26 октября по 7 

ноября). 

1.2. Учебные занятия 2 четверти начать 9 ноября.  

2. Внести изменения в учебный процесс с 9 по 14 ноября 2020года, организовать 

комбинированный вариант расписания уроков:  

2.1. Для обучающихся 1-5 классов организовать освоение образовательных программ в 

соответствии с календарным учебным графиком на 2020-2021 уч.г., внести изменения в 

расписание уроков. Продолжительность уроков 40 минут. (отв. Есикова В.В.). 

2.2. Для обучения 6-11 классов организовать режим обучения с использованием 

дистанционных технологий и электронного обучения. Составить особое расписание он- 

лайн уроков. Продолжительность уроков 30 минут (отв. Крутикова М.А., Коломиец Е.Л.). 

2.3. Для проведения он-лайн уроков в 2-11-х  классах использовать платформу ZOOM. 

Обеспечить бесперебойную работу он-лайн платформы ZOOM, осуществлять 

координацию и техническую поддержку учителей при проведении уроков в он-лайн 

режиме. (отв. Филенков В.Р., Бондаренко И.Е., Кожин М.Г.). 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение   Код 

лицей №110 им. Л.К. Гришиной Форма по ОКУД 0301001 

 по ОКПО  



2.4. Учителям – предметникам своевременно прописывать темы уроков,  выставлять 

задания обучающимся, осуществлять проверку выполненных заданий, используя 

возможности АИС «Сетевой город», а также другие  имеющиеся коммуникативные 

мобильные и интернет-ресурсы.  

2.5. Для проведения занятий по программам внеурочной деятельности  и ДО  в 1-11 

классах,  руководителям  групп: 

2.5.1. состоящих из обучающихся  разных классов: организовать режим проведения 

занятий с использованием дистанционных технологий, одно занятие не более 30 минут. 

2.5.2. состоящих из учеников одного класса возможно проводить занятия очно. Для 

этого в обязательном порядке необходимо:  

 уточнить у классных руководителей или у врача, Федяевой С.В., находился ли 

класс, обучающийся в контакте по ковиду последние 2 недели до планируемой 

даты проведения занятия.  

 В случае отсутствия контактов – занятия могут проводиться очно.  

 В случае наличия контактов: обязательно предоставление обучающимися  справки 

из поликлиники по месту жительства на основании отрицательных результатов теста. 

2.5.3. В случае изменения формы, сроков, количества часов проведения  занятий, 

руководителям групп  необходимо  подать заявление Чернышевой Е.Г., заместителю 

директора по ВР, не позднее 10.11.2020 г..   

2.5.4. Руководителями групп ВД и ДО в журналах прописывать форму проведения 

занятий. 

 

2.6. Обеспечить информационно-методическую поддержку организации 

образовательного процесса в дистанционном режиме и мониторинг выполнения 

образовательных программ (отв. Игошева Л.Б.). 

2.7. Своевременно размещать на сайте лицея и в АИС «Сетевой город» информацию по 

организации учебного процесса: расписание он- лайн уроков, ссылки на дистанционные 

уроки, отв. Бачанцев И.В... 

 

Ответственность за информирование родителей обучающихся беру на себя. 

 

 

 

 

Директор лицея     ______________Виноградова И.Ю. 
 

 

 


